Pro abscissa ipsius chordae	Abscissa ficta
I°. $A X = x$	$v = \frac{ix}{\alpha}$
II°. $A X' = a + x'$	$v = \frac{ia}{\alpha} + \frac{ix'}{\beta}$
III°. $A X'' = a + b + x''$	$v = \frac{ia}{\alpha} + \frac{ib}{\beta} + \frac{ix''}{\gamma}$

sicque pro tota longitudine chordae

$$AD = a + b + c,$$

abscissa ficta euadet

$$v = i \left(\frac{a}{\alpha} + \frac{b}{\beta} + \frac{c}{\gamma} \right),$$

atque hinc perspicuum est, quomodo cuius abscissae in ipsa chorda a termino A desumiae, eidem respondens abscissa ficta definiri queat, quin etiam vivissim quomodo ex quavis abscissa ficta, ei respondens abscissa vera chordae reperiatur.

6. Ad constructionem generalem huius Problema- Tab. VI
tis adornandam in axe indefinito capiatur interuallum Fig. 3.

$$ai = 2i \left(\frac{a}{\alpha} + \frac{b}{\beta} + \frac{c}{\gamma} \right)$$

H h h 2

super

super quo describatur linea curua quaecunque $\alpha \gamma$, ita vt applicatae extremae $\alpha \alpha$ et $i \gamma$ sint inter se aequales, tum eadem haec curua tam dextrorum quam sinistrorum super eodem axe replicetur, quoties lubuerit. Sufficiet autem vtrinque semel eam repetiuisse, quoniam tempus t non opus est ultra valorem

$$2 \left(\frac{a}{\alpha} + \frac{b}{\beta} + \frac{c}{\gamma} \right)$$

augere, tum si ad tempus quocunque t velimus chordae figuram assignare; a puncto fixo a capiamus interuallum $a t = i t$, cui respondeat applicata $t \theta$, quo facto, vt in ipsa chordae figura inueniamus applicatam, quae respondeat cuicunque abscissae x , a termino A sumtae (vbi iam perinde est in quamnam portionem chordae alter eius terminus cadat), quaeratur primo abscissa ficta v illi respondens et a puncto t vtrinque abscindantur interualla aequalia $t u = t u' = v$, vt in scala constructionis habeantur binae applicatae $u s$ et $u' s'$, tum applicatae figurae cordae quaesita erit $y = u s - u' s'$, quae operatio si pro quavis abscissa x instituatur, hoc modo delineabitur tota chordae figura, pro isto tempore t .

7. Quod si fuerit $t = 0$ et punctum t in ipso puncto a capiatur, hoc modo resultabit figura, quam chorda ipso initio habuerit, tum vero etiam ipse motus, qui singulis chordae elementis inerat, facile innoteſcat, quum enim in genere habeamus,

$$y = \Phi(i t + v) - \Phi(i t - v)$$

erit

erit celeritas puncti chordae respondentis

$$\left(\frac{d^2}{dt^2}\right) = i\Phi' : (it + v) - i\Phi' : (it - v),$$

ideoque pro statu initiali

$$\left(\frac{d^2}{dt^2}\right) = i\Phi : (v) - i\Phi' : (-v)$$

atque hinc vicissim, si status chordae initialis fuerit cognitus, tam ratione figurae, quam ratione motus, inueniri poterit scala constructionis conueniens, id quod aliquanto clarius exposuisse iuuabit.

8. Scilicet si in statu initiali, ubi $t = 0$, abscissae x a termino fixo A sumtae, cui respondeat abscissa ficta $= v$, applicata sit $= \Gamma : v$, quoniam spectari potest, ut certa functio ipsius v , celeritas autem in eodem loco sit $= i\Delta' : v$, ubi $\Delta' : v$ in $d v$ ductum exprimit differentiale $\Delta : v$, comparentur hi valores cum scala relationis, atque habebimus has aequationes:

$\Phi : v - \Phi(-v) = \Gamma : v$ et $\Delta' : v = \Phi'(v) - \Phi'(-v)$
quae posterior aequatio in $d v$ ducta et integrata dat

$$\Phi(v) + \Phi(-v) = \Delta : v + F$$

ex qua aequatione cum priore deducitur

$$\Phi : v = \frac{\Delta : v + \Gamma : v}{2} + \frac{1}{2}F \text{ et } \Phi(-v) = \frac{1}{2}\Delta : v - \frac{1}{2}\Gamma : v + \frac{1}{2}F$$

ex quibus formulis scala relationis tam dextrorum, quam sinistrorum a termino $v = 0$, usque ad terminum

$$v = i\left(\frac{a}{\alpha} + \frac{b}{\beta} + \frac{c}{\gamma}\right)$$

H h h 3

facile

facile construetur et super axe interuallum duplo maius

$$= 2i \left(\frac{a}{\alpha} + \frac{b}{\beta} + \frac{c}{\gamma} \right)$$

complebitur, quam figuram deinceps tam dextrorum quam sinistrorum replicari oportet, caeterum notari conuenit, si scala celeritatum initialium super abscissis fictis v exstructa detur, ita vt eius applicata sit $i \Delta' : v$, tum aream huius scalae fore

$$= i \Delta : v, \text{ ideoque } \Delta : v = \frac{\text{Areae}}{i},$$

sicque valor huius functionis $\Delta : v$ facilime innotescit. Evidens est hanc constructionem prorsus convenire cum illa, quae circa chordas uniformis crassitie tradita.

9. Caeterum diffiteri non possumus, quoniam in qualibet iunctura B, C lex continuitatis quodammodo interrupitur, etiam aberrationem quampiam calculi a veritate admitti debere, quae autem quum tantum circa elementa chordae quam minima locum habeat, pro nihilo haberi poterit, quam ob causam hae formulae adhiberi non poterunt, quando chorda prorsus habuerit crassitatem per totam longitudinem varabilem, quia tum aberratio in omnibus punctis vsu veniret, atque idcirco valorem finitum adquireret. Huiusmodi autem aberratio tantum in figura chordae cerneretur, dum tempus cuiusque vibrationis idem esset proditurum, vti regula hic inventa postulat, quoniam ex aliis phaenomenis iam sumus certi, tempora vibrationum non a figura chordarum pendere,

10. Quare si chorda crassitie vtcunque variabili fuerit praedita, pro abscissa quacunque $= x$, crassities ita se habeat, vt si corda longitudinis $= k$ fuerit aequa crassa, eius pondus futurum sit $= V$, quoniam ergo huius elementi longitudo est $= dx$, si ponamus